
 

 

UCHWAŁA NR LIX/468/2023 

RADY MIEJSKIEJ W CHOJNIE 

z dnia 24 sierpnia 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

 na terenie gminy Chojna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 i poz. 572) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469) oraz § 1 rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska 

z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 322) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy 

Chojna. 

2. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego dotyczące: 

1) pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług: 

a) przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia winien posiadać tytuł prawny do dysponowania 

pojazdem/pojazdami asenizacyjnymi przeznaczonymi do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 

b) pojazdy asenizacyjne powinny spełniać standardy techniczne określone w rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. 

z 2002 r. Nr 193, poz. 1617), 

c) pojazdy asenizacyjne powinny być oznakowane w widocznym miejscu w sposób trwały i czytelny, 

umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi; 

2) bazy transportowej: 

a) przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia winien posiadać tytuł prawny do dysponowania 

nieruchomością przeznaczoną do wykorzystania jako baza transportowa, odpowiednią do ilości 

pojazdów, 

b) teren bazy transportowej powinien znajdować się na szczelnej nawierzchni, zapewniającej ochronę przed 

zanieczyszczeniem gruntu i wody, 

c) teren bazy transportowej powinien być zabezpieczony przed dostępem osób nieupoważnionych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 04 września 2023 r.

Poz. 4617



d) usytuowanie miejsc postoju i mycia pojazdów powinno spełniać wymogi ochrony środowiska. 

3. W zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych, przedsiębiorca powinien zobowiązać się do: 

1) utrzymywania pojazdów w należytym stanie sanitarno-higienicznym zgodnie z obowiązującymi w tym 

zakresie przepisami prawa; 

2) prowadzenia działalności odbierania nieczystości ciekłych w sposób nie powodujący zagrożenia dla życia 

i zdrowia osób trzecich oraz zanieczyszczania miejsc załadunku i tras wywozu nieczystości. 

4. W zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych, przedsiębiorca musi udokumentować gotowość 

odbioru nieczystości ciekłych przez uprawnioną stację zlewną lub stacje zlewne. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXII/154/2016 Rady Miejskiej w Chojnie z dnia 25 maja 2016 r. w sprawie 

określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2016 r. poz. 2564). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Chojna. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

   
Przewodniczący Rady 

 

Radosław Karwan 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4617


		2023-09-04T15:41:32+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




